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Data e mbllljes sc Pasqlra\e Financiare

Indi!idualc

LEKE
I,EKE

Nga 01.01.2015
Dc l1.12.2015

31.03.20r6



Pxsqvri e poTicionit Iinanciar (Bilanci.)

Ptr vitin fiskal qe perlundon ne 3I Dhjctor 20I5 dhe I I Dhietur 201.1

Ta giitha balancat jane ne I.EKE

8.1.l

8.1.2
E.l.l

8.1.1

8.2.1

8_2_2

I ,\ktile afrtshkurtra
I Nljctct l\4onet.rc

3 la drcjta 1a arkdtucslnnc

5 Shpenzirne tE shtyra
6 Te arkelueshmel.ga le ardhural e konstaluara

{ktive totale afrtshkurtrr (I)

lI Aktile xfalgiala
I Aklive flnanclare
2 Aktive materi.le
I Aklilet biologiike
.1 Akli!ctjo matcrialc
5 Aklivc latinrorc td shryra

,1ktive totxlc af{tgjxta (Il)

^kiive 
toixlc (l+ll)

Detyrime dhe kapitxli
I Dctyrimeafatshkurtra

I Tituj le huanrarrjes
2 Detlrime re paguesh e

i la pagueshme per shpenTlme 1e konstatuara
.1 Te ardhura le sht}ra

'ln1b1eam Albania" SIIPK
I'asqyrat financiare

Peritrdha ngx :

Dhjctor 2015 Jl Dhjelor 20lil3t

32,028,896

5,967,327

96,580

.14,0.14,167

37,996,223 44,130,747

r09,094

109O94-----38;ro-$r7 -----7113i77

Totali i detrrimele afxtshkurlrx (l)

Dcttrimc afatg,atn
I Tituj t. huanrarjes
? Dcgrinrc ta pagucslnDe
i I a pagucshme per shpen/ime ie konstaiuara
4 l'e ardhura le shqra

6 Dc!rinrc tdlinore tc shryra
Totalii detvrimele {fitgjnia (II)
Dellrime totrle (l+lI)

8.,t.1
8.4.2

4,122,661 lt,167,269

Itl Xapilali dhe r.zcrvat
I Kapitali i nenshkruar
2 Primi i Iidhurmc kapilalin
I Rczcna ri\lcresimi

5 fitimi ipashperndare
6 Fitnnr(humbja) e \ilir

Totali i k.pitalit (lII)

Tol.li i deqrimcve dhe kapililit (l-III)

I00,000

.12,000.000

1.882.656

8.5 13,98?,656

---38;rT$r7

100,000

:

33.863478

@
-----alwr

rJ.l.l
8.1.2 .1.122.661

1,\22,661

10.167.269-

10,167,269

Shenimet mbipasqyrai financiare ne taqet vijuesejane pjese integrale e ketyre pasqyrave financrare



"lDlbteam Albania' SHPK
Pasqtrat financiare

Pasqyra e performancB (Pesqyra e t€ ardhurave dhe shpenzimeve)

Per vitin fiskal qe perfundon n€ 31 Dhjetor 2015 dhe 3l Dhjetor 2014

Te gjitha balacaijoe nd LEXE

Nr Pirshkrimi i clcmeniire

'Ic ardhura nga aktiritcti I shfqlaziDil

II

NlLashinet na mventlrin c tr.dnktc\c 1d gatshme dhc
podhinil ni: proc.( . -)

Puna c lDo nCa nltsia ekonor'lke dhe e kapiL.lizur

le ardhurald tj.ra L shfr\taTluit 9.1.2
'roi,li i ti ardhunre .g, shfrrtezini (I) 6,13E,900 1,963,900

9 l.l

9.2.7

ll

08 Maj 2015

ll Dhjetor20l5 08lu,j 2015

1,961,9006,13ri.900

l-anJac tdt dhc nidtcrialctd tonsu,nucsh,nc

'le tterr shIcnTime shd rimi

Shpenzimetepcrsonclrt

Zhvl{csimii aktiveye afarsjata mate ale

ShDciznne lo su idhe lhonizn.i
ShfcnziDe ta lten shlrrl.zirni

Totsli i shDcnzime\e ti shhriTinil (Il)

Ti,rdhura ta tjer, (pjesmarrjei)
Zh\ lerasini i aklirer. fi.rnci!re dhe inlestioevr
finnncirrc rE mDajturu si ,ktnc af,ishltrrf,
Pj.sa c riiim/(htr'nbj.t ng, pjsi'n,rrjd (III+I\')
l i rrdhura/hnpcnzinr.) fi nanLinr0

l ilimi/(huDhia) p{H tatimil

Shpenzi,ner e rnli.rn nrbifirnDi,l

Inimi/(huobja) r ritit

Ptunatat ? njas)5a t*o,o'ri*e 
"t,nt.

thtuE\rjok tn thn:r

9.2 I (t,728.722)

9.2.2 (1,000.000)

9.2.3 (1,092,112)

9.2.5

9.2.4 (22.625)

e 2 6 ____--_-_914.1)
(4,018,840)

(r.r26.r81)

(5.16.1j6)

(7.r81)

(187,511)

(1.868,252)

III

2,120,060

322.635

95,64E

10,4t7

E5,2ll1,797,125



"Infoteam Albania" Sl+K
Pasqyrat financiare

Pasqyra c ta ardhurnre giithEp6rfshirtse
Per vitnr fiskal qe perfundon re i I Dhielor 2015 dhe 08 Maj 2015
TI gjirha brldn.dl jart na LLKII Periudha nga i

08 Maj 2015 0l Janar2015

31 Dhjetor 201s 08 Mrj 2015

t,797,425 E5,231

Shinime

ll
Nr Pa.shlfitoiiel.m€ntlve

r_itim(humbj,) e vitit

TC !dhura te tjera gjithaparfshirise ptr litinl
Di1ercn.al i, nga plrklhini i nn)nedhis ne \.!!irntaii te

Dilcr.ncat (+-) n-qa rirlcrasi'ni i aktir$c aftl&i.ta nrarcrialc

Difcrcncal ( -) nga ri\leresiml i iklire\. finan.idre 1.

mbailua,ier dilli.
Jc. ..rtL.r,,.tj ,-riL ..nt,tr. .n.

'I otali it6 ardhurave t! tjera gjithdpdrfshirese p6r vitin

I ulali i li ardl'ur.re ciilhdptrf\hiri\e ner r il in

Torali i re ardhurare rlumbje\ e) ginhttert'l'ire.e Iltrl
Prudret ! nji\i!! .k.n.nikt enlt

Ihtct estt j okontun tu.st

1,791,&5 85,4r



Plsqyro e peformanc€s (PrsqyH erE rrdhurrve dhe shpenzimeve)

P€r vitin fiskalqE pertundon ne 3l Dhjetor2015 dhe 3t Dhjetor2014

Te ejitha balacatjae ft LEKE

9.1 I

9 t.2

:!r Pirshkriniicleoenltre

Ta ardhura nga aktnitcli idrtl_atizimit
Ndqshinrcr nd inr..tarinc frodukrcr. re garnnne dhc

frodhnnit nd troqcs( r -)

l'ud e kDer nga ni.sir ekonomike dhee h.pilalizu.r

la xrdhua la tier! re sh|J:ld/nnrl

Iotnli i lt {rdhnr.r. nga shfrytunni (l)

Periudha nga:

08 Maj 20ls 01Jmf 2015

ll Dhjctor20ls 08 M.j 2015

"lnfoteam AIbania" SHPK
Pasqyrat finaDciare

3! Dhjelor 201'l

36.695.1196,1i8.900 1,963,900

6,r38r00 1,963,900 36,695,139

II
I a.dr. l.rd dhc nar.rial.ii ko.JuDu.shm.

la 1i.r. sl'peizlm. shltn.i
Shpenzine ra pe6onelil

Zh\ kldsnni i a(ln e\ e iLtei.ra ,nalc,lalc

Shpcnzime lonr]Di dhe.,noniznli

ShNnTnrc ll ticra \hll_vtaznni

Totrli i shDenzinrele 1€ shfryre?imit (ll)

'l ii nrdhurx li lirr, (Djcamarrjet)
Zh\ lerisini i akli!erc financiarc dhc nrvcdim$c
fin,n.i,re ti mb,jtura si,krnr {fntshkurlr{

Pjesa e fitim/(hnmhjct Dsa pjcslrmarrjct (lll+lv)
'l i ardhur,/GID€n7nnO fin,n.iarc

Firnni/(hunhja) p,ra t.innit
ShDcnTlnr.t c iarimii Dbi ft miD

!irini/(hunbja) e rnn

la-ararit. tiisjsi tka anika rttta(

l] .rctu hko,talltl.sJ

922
9.2l

9.2..1

9 2.6

( t.72lJ.?12)

( t.000.000)

( t.092.1ll)

(22.615)

(115.r8 r)

(r.0r8,8r0)

(1,t26,182J

(546,156)

(7,78r)

$1,g1;)

(187,533) 6,420)
(1,868,2s2) (8s,192)

IV

9.2.',l

1l

2,120,060 95.618 36.609,7'17

322.635

1,797,425

10,'ll7 2.7.16,269

85,231 33,863,478

33,E63,478



"Infoteam Albafl ia" SHPK
Pasqlarat financiare

Pasqyra e te ardhurave gjith6pdrfshir€se
Per vitin fiskal qe pertundon ne 31 Dhjetor 2015 dhe 31 Dhjetor2014
Te gjitha barmcaljane ne LEKI Periudha ngr :

08 Maj 20ls 0l Janar 20ls

3l Dhjetor2015 08 Maj 2015 3l Dljetor 2014

1,797,425 85,231 33,863,478ll
Nr Parshkrimiielemenldve

Filim/(humbja). vilit

'lii,rdhum u tjera eiitheperfshirese par vitin:
Dilei.n.dr l.-) ns! !ert6 imi i Droncdhts na lcprimtarita

Diicr.ncar ( ) nga rn ler.simi i akrile! e rirrU ara maleriale
Diltr.n.al (.') ngd rn lcr.simi i rkrile! e lir$cidre rt
mbarlua p.r shirie

I'i 'iri.iJh r'.' ,irl'.T. .l'i,. .. !. t'c..m' .'
Tdrlli irt.rdhuraye tt tjen eiithtptrfshirdse ptr vitin

'l ot!li i te !rdhurare qjithtpdrl'sIirdse ptr ritir

Torali i rd ardhuri\ c ihumb!6.) giirhapir^h'ri'c pir:
Ptukrr.t I nic!i* tkana"tik. ntati
tnleftvtj.kanh-olhas.

_lw 8s,231 33,863,4?8
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lnloleam.\lbrnir" SIJPK
PiL{t}ml linmctue

l',\qrr,. Iursil la mjcl.\c morrol.re (v. hnlirekle)

]ler"0rj dl]err Drrj.b' r0L1

rr {,ltu rri a,srjireFLEKE

' 
Fluki i nj.6. mmdii. ng, /lErdordnq.kn diirhrrrruin

hrmlrHu,i, o !3r ruDb n d !rrnn!

Frul\ii mn&rt mon*r. i Di, rsrni
Filin,rlrslrlieil.!$.it Ar itrrtmle

Rf'rt (Rnq nc 
'! 

Ll'qkr !dhslr! Jl,(,!1qi

Rfqer(R.ri.l ne denrn. e pa$rrr n.
R' qer(Reiiel k dd!,Dd psrrroi *tr

MFr. nordn,jndo ns,(nirdorur nE rL'indi i \hrn ruim

Fl ki I mj.rcv. m0nd*. nci /(p.rdo in.)rkiivndiiinr6ti'nev.
Pffindolepidorutu p-hr.q.i. [L]i s.
P aid! l..ikdu air: nrF ! li iil$.
fu!$rp{b]jJcnltIl'!.rln.il3!kmfiil.

r\rrdnne i$ nnii ! nr.iii,!r! rc!.

\rirt nond!^ !do DgNr(|trrd.rur nr) rLtirirdi i in*nin'ir

Frullii jrkr nmdf. Dci ,lpirddurn.) rk'n inn!nlimir

'\rrstrnE a? undnn' rripra ir irs,oDd

Irti.t mond{'t ndo nrlilradorur
Rrnid(Rhir) mh jrtr rddi r. dh. .Lun il.nr. .t n i.iel t

Nrilt morttr'r d (ruidc tthjd.* oftdnn.llrMr

Nrjtit hoidlit'rh.rktrird.nrd. n'j.rer nrmGrc n'.rl Dhi.ro,

Pdiudhi qe P.rlundod i.
n D\doi1015 n D\dr r0ll

30,406

l0 (6,044,60E

___11!:i1utr



Shoqeria lnfoteam Albania shpk
NtPTt K31121535Q
Bizne-s i Madh

Aktivet Afatqiata Materiale me vlere fillestare 2015

Amortizimi A.A.Materiale 2015

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

01t01t2015
Shtesa Pakesime

Gjendje

31t1212015

1 0

2 0

3 0

4 0

5 0 139,500 139,500

6 Zyte 0

TOTALI 0 139,500 a 139,500

Nr Emertimi Sasia
Gtendje

01t4112015
Shtesa Pakesime

Gjendje

31t12t2015

1 0 0 0

2 0

3 0

4 0

5 30406 30 406

6 Zyte 0

TATALI a 34,406 0 30,406

Nr Emertimi Sasla
Gjendje

01101t2015
Shtesa Pakesirne

Gjendje

31t12t2015
1 0 0 0

2 0 0

3 0 0 0 0

4 0 0 0

5 0 139,500 30,406 109,094

6 zve 0 0 0 0

TOTALI 0 139,500 30,406 109,094

Admini



FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

,{t3q
'#-,i

Numri i Vendosjes seDokunentit (NvD)
(vdem p.i p.doiim 4ntu)

l5-A

unri Identifikues i Persotrit te Tatueshem (NIPT): (3)L42229010Q
Emri Tregtir i PersoDit te Tatueshem: (4)INFOTEAM ALBANIA

Mhienri i Persotrit' FiTik: (s)
(6)Rruga e BogdaDcvc, Ddcrtcsa nr

Qyteti/Komuna/Rrethi; Tirana, Tirane, Timne

l7)

Llogarila e ruzuhatit

Te ar.llurat .lhe shpenzimzt

(8/, Te ardhurat

(r0/I) shpeMimet

(r2) Shpenzinet e przbritshme

Re.ultari

(13/14) Hunbja

(lsl1o Fitimi

(17) Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueBhem neto (16-17)

Llosdtild e tunh litilnit
(r9) Trtim litnni me shkallen tatimore standarte

(20) Tatim {itimi ne perqindje te tjerr

(2r) Tatim fitimi (19+20)

(22) Ta.im ntimi i shtre

(23) Tatin Fitini i d€tyru

('') 
:ru,o:s

0

t"tt lzz,ar

t"') lzz,ev

6.138.90( 6,t:18.900

,1.018,84(

:10.33i



#I

FoRMULAR I DEKLARIMIT TI TATIMIT
Tii THJf,SHTUAR MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes sE Dokumentit (NvD)
(vdim p- p-don6 zyn-)

(20). 
10,417

(2) Peri',dha tatimore

15-A

Llogaitja e rczultatit

Ta u$trimitTea huat dhe shpenzi,rret

(8/9) re ardhurrt

(10/11) Shpenzimet

(12) shp€nzimet e paniohura

(13/14) Humbja

(15/10 ritimi

(17) Fitimi i tatueshEm

Llogdritia e tatin ft thieshtuar nbi fin i
(rO Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin me shkall€tr tatimore standarte

(r9) Tlrim ffks

(20) TOTALI PER TU PAGUAR

Identifikues i Personit t0 Tatueshtm (NIPT): (3) L422290I0Q

[mri Tregtar i Personit te Tatueshon: (4) ]NTOTEAI,I ALBANIA
Mbiemri i Personit Fizik:

(6)Rnsa c Bosdanc\c, ndedesa nr

nr,/Rrcthi: Tirana, Tir e, Tiiane

nmri Telefonit:

(3) 
t,qo:,qoo r,o61,900

(t') 
i,gog,u su

l'5) gs.r4s 95.6,18

L.12229010Q . D.kr"-r ,., pirgr!gr si,,i ,imr qr n nrnr,! oii , ,..\ r,ftm anfu L pro,t rlh! nk,i



URDHiIR PAGESE 1200, Tatimi i Thjeshtuar mbi Fitimin

lA) Numri Seriali L422290t0Q12000015-A

iB) Periudha tatimore 15-A, 20 15 Janar-Dhjetor

iC) NIPTNSSH L422290toQ

ID) INIOTEAM ALBANIA

ilI | ilffiil ilttilI ililil ltil|llilIilIfi tr]ilil I I til il
T,4222901 0()1 2000015-A

Arsyet p€r Urdher Pages6

Pagese l!:undrcjt det Timit tatimor.

Detaje tt urdh6r pages6s

Duke perfshirE interesin dhe gjobat deri mE: 23.01.2016

1202, Kestel pdaprake te latio fitimit re thjeshtuar

Tofrli

Deqrim Principrl

2,E17

2,411

Gjobc Interes

00
00

Nrjerra nE 23.01.2016 2'417

(Vlera e delyrimil eshrc c vlcfshnc par drtcn c nxjcnjes s. Urdh.r Pagcses. Per pag.sa m. voD. kjo shum. nmnd ta rilcl
me delyrime lE tjen.)

O t 
"*o

$xr,"r.
O c"t

PAGISA

SHUIIA E PAGUAR

iTrgnit Or,lrf6s

caslt



uRDIriiR PAGESE 1100, Tatimi mbi fitimin

lA) Numri Serial: r_122290t0Qr 10000r 5-A

lB) Periudha tatimore 15 A,2015 Janar Dhjclor

iC) NIPTTNSSH L422290toQ

iD) INFOTEAM ALBANIA
ilr I ilfiililfiilt ilflil]llil 1ilililtil|l]ililr ilr r|l

L4r.2r90t oot I ooo0t 5-a

Detaje te urdher pagesds

Pagese kundrejt detyimit talimor.

Detaje t€ urdh6r pages6s

1101, Tatim fitimi detyrim principal, Detyrim per 15-A, 2015 322,635

Janar-Dhjetor

Krediptr 1102, Deryrin p6rTltim Fitimi, d€tyrim princtpal - 120,001

Nxjerre ne 31.03.2016 202,634

(Na kata urdharlagcsa nukjane pertslilre gtoba par pag.sa re voDUo dhc i cresi, qe rhtrnd le gjeneroheD pas Parpuninil le

Leke

\xt i,i.
Cek

PAGESA

L6tg



"Infoteam Albania" SHPK
Prsqyrat Financiare

Sh6nime pEr pasqyrat financiare

Pcr \,itin fiskalqe perfuDdon me 3l Dhjetor20l5dhell Dhjctor 201.1
0e gjnhr baldcarjdne ft l.tlK)

l. I6 dhina mbi shoqErind

"lnfolcan Albania'sh.p.k. u lhemelua me inicialiven e z. Saimir Cierazi si onakivetem. med129 Teior20l4
dhc giaic vitit 2015 nuk ka ndrl-shime statutorc. Me Vendimin nr.l. date 29.06.2015 te asamblese sc

zakonshmc tc ortakut tc vctcm cshte vcndosur destininri i lll;mit neto te viiit 201,1 ne vlorlrn prcj
33.863.,178 leke ne 32.000.000 rezcrva tc tjcra dhe divident 1.863.,178 leke duke paguar tatimin nc
burim per dividentin nc shumcn 279.522 leke ne banken Intesa SanPaoloBank Albania nre date
23.07.2015. Dividenti pas tatimit nc blrrim nuk cshtc paguar akoma deri ne I L 12.201 5.

Shoq6ria vazhdon te jete me I ortak tc vctcm.
l'er vitin 2015 shoqeria deri nrc datc 08i05t2015 cshte traituar si bizncs \,ogel me tatim titimi te
thj€shtuar, dhc mc pas si bizncs madh me tatim litimi.Per kete ares)re jane dorezuar d) deklarata te
tatim fitimit. si edhe bilanci per biznesin e vogel mikronjesi.
Kapitali themellar 100.000 LEKE, i zoteruar 100% nga ortaku i vetern z.Saimir Cjcrazi.
Selia ndodhet ne Niesia nr.10, rr.Bogdaneve, Ndert.l5, Hyrja 7. Ap.3. l'irane, Shqiperi
Objekti i \eprimtarisd eshte lreglim. instalirn konsulence dhe rnirernbajtje e pajisjele dhe sislenre
elektronike me ose pa CPS. programime, softe le personalizuara dhe pajisje IT ne pergiithesi.

Drejtimi realizohet nga Adminislrarori i velem.

Nuk €sh1€ e orsanizuar ne liliale apo dege.

uaTa ligorc qe rrcgullon vcprinriarine c cntiiciir ashial

l.igii nr.9228. dali: 29.01.200.1

Ligii nr. 990l. date I4-0.1.2008'Per lregtaret dhe Shoqerite Tregtare .

Ligii nr.9228. date 29.01.2001 Per Konlabilitetin dhe Pasq)rat Financiare', ndryshual ne Ligjin Nr.9117.
date 09.02.2006.

Legjislacioni Fiskal,

A kr( r; I:crd lr=tur( ( n:'nlijo.< re .hr(l r s"qipldr

Qarkullimi 8 nnr.jor 6.139 miie (alerizlni)si Bi^es i Madh

Qarkullimi I mu.jor 1.96,1 miia (afarizmi)si Bizens i Vogcl

Nr. mesarar i punoniEve 2

2. Kuadri i p€rgiithsh€m pdr p6rgrditjen e prsqyrale fiDanciare (SKK 1)

2.1.Bazat c ptrgatitjcs si prsqyrrve

a. Deklarata r parputhshmarisE dhe objeklivi

Pasqyrar linanciare ianE pergatilur bazuar ne Shndardet Kombtlarc tt Konla I (nr. l-1.1). te parmir€suara.
htelje 1e pikcs 114 ligiit Nr.te shpallura nga Ministri i Financave me urdherin Nr.64, date 22.0?.2014

9228 d^rE 29.04.2004 'Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare", i ligjin 9.177. date I Shkufi

@,,-,*")*)\V,l

2006 dhe te vendimit Nr. l, date 15.06.2014te keshillit Kombetarte Standardeve
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Per virin liskalqe pertundon me l1 Dhjetor20l5dhell Dhjclor 20l4
(le sjnhabalancal iant nd I-[K)

KonrbeEre te Konlabililelit te pernirEsuara". Objektivi ipasqlrayc financiarc ta pergatirura sipas Standardcvc
KonrbElare 1e Konlabilitelit eshte dh€nia e infbrmacionit rrelh pozicionit llnanciar. pefoflnances financiare dhe
fluksit te nrjclc\,c monelare le {esise ekonomike. r€ dobishdn per vendnnman'jen ekonomike te nie grupi te
giere perdoNesish te cilei nuk kerkojn€ rapofic ti vctaro per 1a pirnbushur nc\'ojat c tyc spccifikc par
inlbnnacion (SKKl/s).

Konlabililelj mbahet me programin alpha, mbi bazen e parimeve dhe metodave qe percaktohen nga Keshilli
Kombetar i Konlabiliielit.

b. Periudhat krahasimorc dhc qclja

T€ dhanat e periudha\e te meparshmejane te krahasucshmc rnc paraqillcn c te dhcna\'. ta pariudhes ushtrimore.
Balancal e mb) 1l.jes me i 1.I2.2011jane koniabilizuar sakte nd tcljc 01.01.2015

c. P6rdorimi i\ler6simeye dhe Kilkime\c
Pergatitja e pasqyrave financiare kerkon nga drcjluesil te ushtrojnd gjykimin e 1)re ne progesin e zbatimit ie
polilikaYc konhbel le shoqErise dhe shumare re raporruara te akliveve. de1)rimeve, la ardhLra\'c dhc
shpenzimeve. Rezultati aktual mund te ndrlshoja na varasi ta ktt)rc vleresimeve. Vieresimet dhe gj)kimei
rishikohen ne rnenyrd ie vazhdueshme. Rishikimei e \leresimeve konlabel.jand te niohura D€ periudhen n€ rE

cilcn vlcrasimi cshla rishikuar si dhe ne periudhar e ardhshme qc preken. Per viliD financiar 2015 shoqcria nuk
ka bere vlcresilne kortabcl lnc ndikin rraicrial na pasqlral financiarc.

2.2.Parimel bazt pir ptrgatitjcn c pasqyravc fininciare

Supozime dhc konsiderata 16 p6rgjilhshme

a. Konstatimi i tij dreitare / dctl rimeve dhe ptrputhshmaria

Pasqyrai linanciare jane pergaiitur mbi bazen e ie drejtare dhe detyrineve ta konstatuam. Sipas kasaj mclode,
etektel e transaksionele dhe ngjarieve id tjera niihen De pasqyrat financiare kur a1o ndodhin dhc jo kur
arkelohen (SKK 1r"+I .ll ).

b. Parimi i njtsisa ckoromike

N.jesia ekonolnike mban llogari le akriveve, detyrimeve dhe transaksioneve ekonomlkc 1e !cta tc vefanta nga alo
te aktiveve. detyrinele dbe lransaksioneve ckonomikc le aksionatve. krcdiloreve. punoniesve, klienleve si dhe
perconavc le tjcrc. Vclam akrivet. detyrimet. kapitali, te ardhuml, shpenzimel dhe lluksc! c nlctcvc rronetare te
nji:sise ckononikejane |egiistNar ne pasqrrat e sai financiare. (SKK l/41 ,15).

c. Parimi i lijimEsisE

Pasq-vrat financiarejaDe pergadirur sipas parinit te !ijiDesise, qe do le fio1e sc vcpinrlaria ckonoinike e njesise
ekonomike do 1e kela vijimcsi dhc nji:sia ckonoflikc nuk ka na plan ose nuk do t'a kele te Devojshme t'a
ndarprcse akrivitcrin e saj te paken per 12 muaj pas dates se pasq)-rave financiare (SKK l/16-17).

2.2 Parimet bazt p[r ptrgaditjctr c pasqyraYc finatrciarc (vazhdon)

d. Niohia c rklneye, detvrimeve, tE ardhurave dhe shpenzimere

Ne pasqlral financiare, ja're perhhire zerar qa plolesojne
shpcnTiml dhc qa plotcson kritcret nesel i. eshte e mundur
kete ze. do td rjedhe pir ose nga njesia ekonomike: dhe
bcsucshrncri.

e. Baza e maljes

pffkufizimin e nje aktivi, defyrimi, 16 ardhure ose
qe gdo perfitim ekonomik n6 G ardhmen lidhur me

ii. zeri ka nje kosto olly&re qd mund t€ matet me
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I)) bazat c zakonshme td matjesjan€ kosto historike dhe vlera e dre.jlc:

. Kosto historike. per akivel eshte shuma e mjetere monelare osc ekuivalcnteve te mjeteve moneEre te
paguara ose vlera e drejte e shumes se dhenE per !a blcra aktivin ne monlenlin e perllimil re lij. Pcr

det]rimet eshte shuma e m.jeleve monelare (apo.kuilalcrreve te mjeleve monehre) ose \lcra c drcite e

aktivevejo monelare !O rnarra na kcnbim per detyrirnin ne kohen e lindies s€ ketij la l'undit, ose ne disa
rrclhana (per shenrbull. tatimi mbi te ardhurao shuma e nrjetcvc rnonetare ose ekuivalenteve le mjelcvc
monerare q€ pdtet le paguhct per te shl) cr dct]rirnin ne rrjedhen normale G biznesit.

. Kostoja historikc e amortizuar cshla kosloja hislorike e nje aktivi ose del,'-rimi plus osc minus ate

pjese la kostos sc tij hisrorike njohur me pare si shpenzirn ose e ardhur.

. vler. e drejlE cshle emimi qe do rc pranohej per le shitur nic akti! ose qa do paguhcj par le shlyer nie
deryrinl, ne nje transaksion ie zakonshem nlidis pjesalnanasvc te tregul ne daten e malies.

t Njohj:r dhe matja fillestare

Mara fillcstarc c aktiveve dhe det)rimeve qE pl,Jlasolni krilcrin c niohjes, eshie bEre nle kosion hisrorike.
perveg rasteve kur SKK 1 kErkon maljc filleslarc inbi r!e baze tjelar te lilla si !lcra c dreile.

g. Vlerisimi i m€passhdm

Aktivet dhe delyrinet financiare. maten me kosto ie amo(izuar nrinus ndonie zh\leresim ra murldshaln. SKK 3

percaklon sj duhct le,le€sohen instrunrenlel llnancierc.

Shumica c akriveve jojinanciare 1e nie njEsie ckononrikc qa fillimisht njihen Drc koslo hisiorike me pas Dralen

nlbi baza te tj era ie ma!esl

. aktivet afaigiau malerialc mc koslon e amonizuar (ose vlertn c drcjle si nj€ aliernative e lcjuar ne

SKK 5 Aktivet alatglata materiale dhe aktivel al'algalajomateriale);

. inleD1arE1 nc vlcran me ie ulet mes kosios dhe rnimil te shitjes minus koslol pcr la perfunduar

shitjen;

. njeh nie humbje nsa zhvleresini na lidhje me aktilet jo finarlciarc qe.iane ne perdolinr osc bahen

per shilje;

Shumica e deltrimeve. pervcC detyrimeve financiare. nratcn me vleresimir ma 1a mire te mundshem la
parashikuar qE karkohcr per le shl!er del)rimir na dater e raponimit.

h. Kompensimi

Aklivcr / detlrimet dhe te ardhurat / shpenzimet nuk konpensohcn nre {era-tjetren, mc pcrjashlim le rasleve

kur nje gie e lille kerkohel osc lcjohet nga nje sund.lrd kombetar i kontabilitetit. Shoqeria nuk ka bera

kompesiDre siala vitit 2015.

2.2 Parimet baze per pirgaditjctr c pasqtr.tve financiare (vazhdon)

i. Transaksionet ni moncdha 16 huaj

'lransaksionet na moncdha te huaja konveflohen nt nroncdhen funksioDale D1c kursin e dales se transaksionil.

Aktivet dhe detlriDrel nlonclarc na monedha iE huaja kon!.rtohcn ne,noDedhen l'unksionale me kursin e datcs

se nportimit /irlsi i?rrblikuur ga BSH).l"itimi ose humbja nga kenrbilni na zera moDelare ashli: diferenca qC

vjen nga kembimi i njE numri te dhene monedhe (re huaj) nd nje monedhe tj funksionale) me

kurse 1€ ndrlshnie kembimi. Aktivei dhe delyrinlel io nonelare ne me vlere 1e drejte
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lft gjilhd brldn.at jara na LEKI

konvcrtohen ne monedhe firnksionalc nre kursin e kembimil ni dalcn kur eshre vendosur vlera e drejie.
Diferencat nga kursi ikimbimit qe rriedhin nga korvc{imi njihen ne firim ose humbje, perve! dilcrcncavc qa
ricdhin nga kon!efiimi i insirumentcvc tc kapilalit tC vleishme per shirjc Oasc ka). !e cilat niihen ne tE ardhura
G liera permbledhese

Kurset kryesore te kembimit LEKE/valute j ane:

Monedha

USD

EUR

2.3.Karakteristikal cilesore tE pasqyrave fi nanciare

1t.12.20t5

125.79

1i7.28

31.12.201,1

I I5.23

110.14

a. Kuptueshmaria

Inlormacioni ne pasqvrat financiarc eshle paraqitur De men)rd ra tille .le ai ra jcti inlormues dhe par aia
perdorucs 1e pasqlrave financiare q€ kand njohurj la mjanueshDre nC firshen e konlabilireiit per t i kupruar aro.
Pasqyrave financiarc jarie G qafla e te kuptueshme edhe per pardorues 1e.jashlaDr, tC cilEt mund te mos jene ne
djjeni rE aktiviteteve te perditshmc te njasisE ekonomike (SKK li67-69).

b. Rttrdtsia dhe Mat€rialiteti

PasqJrat financiare jane pdrgadiiur nbi bazen e koncepiit te materialitetit dhe bazuar ne supozimcl ba7c. parimcl
dhc karakleislikal e informacioDit kontabel. Na pcrcaklimin e Dralerialiletit iane marle parasysh aspekiel
cilasorc dhe sasiore 1€ inlbnnacionit (SKK lr'70-76).

c. Besucshmdria

Inlblmacioni i dhanc ne pasqyral llnanciare esht€ i besueshem dhe i lire nga gabimet materiale.

d. Pari'ni i paraqitjes me besnik6ri

lane paraqitur me besnikeri iransaksionct dhc ngjaiel e tjera qa rezullojnd nd kri.jimh e aktiveve. detyrimeve
dhe kapilalit per njesin€ ekonomikc ne datcn c raporlimil dhe qa plolEsoill€ kriteret e rjohles

e. Prrimi i pdrparEsisa sa parmbajtics ckonomikc mbi formen ligiore

Per rcgiistrimin e traDsaksioneve ekonomike ne pasqyral llnanciarc ashle rnane ne konsiderat€ p€rrnbajtja e tfre
ekoDonike. e cila nuk ashtc c rhcnii qe 1C parputhel giithmone me lbrmen e lyre liglore.

l: Parimi i paaDsh'nirisi

IDfonnacioni i paraqilur ne pasqvrai ilnarciare, eshte i paanshem. dhe i painfluencrar.

2.3 Karakteristikat cil€sore ti pasqyrave financiare (vazhdotr)

g. Parimi i maturisi

Parimi i kujdesit eshte perfshirja e nje shkalle matude ne ushtrimin e
vleresimeve td kerkuara sipas kushteve te pasigurise, te tilla qe aktivet ose

nevojshme ne berjen e
mos mbivlefsohen dhe
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dctyrimet ose shpenzimet te mos nanvleresoherr. Nuk eshtd lejuar nanvlcrcsimi iqellimsh€n i aktiveve ose ite
ardhurave. ose mbivleresim i qdllimshen i det,,-rimeve ose shpenzime\,e.

h. Parinri i plotasisa

Pasq)ral financiare japin te glithe infoflnacionin e nevolshem per te paraqitur nje panrjc te vartctc c !a drcjle ta
pozicionil financiar, perlbrmances tinanciare dhc flukscve !e mietere monetare te rjesise ekonoffikc.

i. QitrdrucshmErir dhe krihxsue.hrriria

Per p.rgalitjen e pasqyrave financiarc jane pe.dorur vazhdimisht te njejrar polirika konlabel. e njeita paraqitje
dhe te njejtat formata la pasqyrave financiare (SKK 1,185 90).

3. Politikat kontabtl

Polilikat kontabel tc mcposhtme janE aplikuar ose duhen aplikuar lra mcnlre konsisteDte nga Shoqeria, perveg
raslcve kur specifikohet ndryshe. Ndr\'shinri ne politikat kontabel zakonisht zbalohcl IC rclrospeklive. d.m-1h.
sikur polilika e re fa ishte zbatuar glilh{e. Inlonnacioni krahasues i periudhave kontabel te inaparshmc rishihcl
ne menyre t€ tillc qe ai la jcla i paraqirur De perputh.je me politikan c rc konlabal. Tcprica e g€ljes se fiiimeve te
pashpemdara lTegullohet me qellirn qe ajo !a rellektojC ndr,,-shimet per nje ose me shuma pcriudha konlabal !c
maparshlnc.

a) Iryestimc nt pjesimnrrje dhe n6 shoq€ritc c kontrouuara (SKK 11)

Shoqeria nuk ka irvcslirnc nc pjesaDranje dhe nd shoqeri ta kontrolluara. Kalo invcsritnc paraqilen ne pasqlm
financiare individualc te invcsiiloril mbi bazcD e modelit te kostos (ne pasqirat llnanciarc ta korsoliduara
paraqilen sipas modelrl te kapitalil). Ato niihcn flllirnishl mc kosto, dhe nre pas zhvleresohen per le re ekiuar
\lcran e realizueshme te inveslimit. Humbja nga zhvlcraslmi kalon ne pasqyren e perfomrances. Koslo e

invcstirnit pi:ri'shin l. gjidia koslol e lransaksionil. Investimet ne pjesemarrje klasifikohen si aktive afatgiata.

b) Inslrumenta finBnciare (SKK 3)

Nja instrumenl financiar njihet nese shoq€ria behet pale ne kushlel kontraktuale te instrurnentil. Aktivet
liDanciare qregjistrohen kur skadojna ta drcjlai konlraktuale la shoq€rise Dlbi llukset e paras€ se aktivil inanciar
osc kur shoqaia lransl'eron aklivin iinanciar tek nje pale e rrele pa mbajtur kontrollin osc glilha risqct dhe
perlilimet thelbesore le aklivit. Det)rimi ilrranciar (os. nja pjese 1€ delr-rilnil linanci.r) gregjislrohet ve1€m kur
ai shuhet. ( shl)hel. anulohet ose skadon). lrstrunrcntat financiare joderi\ali!e perbehen nga Drjele moneure.
depozila pa afal dhe depozita lne afar liks ku njdsia ekonomike eshte depozitues i.-len a lregtare dhe kambiale
n-egtare. hua te marra dhc ta dhcna. Ilogari !e arkelueshne dhe llogari 1€ pagueshme, etj. lnsrrumeDlat linanciare
joderivali!e njihen lillirnisht nre grrimin plus ldo koslo transaksioni qd lidhel me 10. Bleiel dhe shitjel nomale
1e aktiveve ilnanciare kontebilizohen ne daldn e transaksionh, qa eshte data nC ta cilan shoqeria angaThohct te
bleje apo 1e shese akli\'in. Nese ni€ huadhenes dhe huamarEs ekzisrucs shkambcjna instrumcnrc financiare lnc
kushte thelbesisht ta ndri,shlnc, njesiia duhet 1e konlabilizojn€ transaksioniD si nje shuarje te detyrimit lil1estar
financiar dhe njohien e Dje det)rimi td ri financiar. Ne manvre te ngiashme. nje njesi duhel tE koDlabilizo.je njE
modifikirn rhclbasor le kushleve 1e nje detlrimi iiDanciar ekzistucs ose nje pjcsc ie lij (palaresishl nese ky
modilikim r.ien ose.jo si pasoje e veshtiresivc financiare ld debiroit) si nje shuar.je e det),rimit financiar fil1estar
dhe niohieD e njd det)rimi te ri financiar.

3. Politikat kontabEl (vazhdon)

Nje njasi duhct te njoha ne iltim osc humbjc qdo dilerencE mes vleras koDlabel G derlrimit financiar (ose ples€s

se nje detlTimi financiar) te shuar ose te tansferuar tek nje pald e trete dhe s
aktiv j omonetar te tansferuar ose deqrime G marra persiper.

paguar, duke parfshire ldo
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iijtc,knehr( dhe ekltii'dlente ne ta

Nljelel moDelare dhe ekuilalente mc to parlshijne rlerar ne arke, llogari riedhese ne banka, le ljcla invcstine
alatshkurlra me nlatlrriiei origiinal lre nruaj ose nle pak. t€ cilai.iane objeki i nje rreziku jo domcthanas te
ndrlshimeve ne vlerE, dhe perdoren nga Shoqaria ne administinir e angazhimeve airtshkurtra. Njohja e

mjeic\c nronelare beher me vleren e drejte ie parasa ne datcn c lransaksionil. Nja njesi ekononike duhet re.iap€
intbrmacione shpjegLresc. se bashku me rje koment nea drejtuesit e saj. mbi shunren c rnjctcvc tc
konsiderucshnre monetare dhe td gjendjele te nrbajtura nga njcsia ekonomike, qa nuk iane ne pdrdorin nga
njesia ekonomikc. Mjclci monerare dhe ekuivalertet e mbajtura nga rjasia ckonomikc mund rc mos lene G
disponueshme per perdorinr nga njesia ckonoDrike per shkak. midis arsyeve te llera, cdhc lC konlrollcve lC
kambjrncve valulore apo kufizime\e ligiore.

Llagati ti urketu(lhnt

Llogarite e arketucshmc njihen fillilnisht me vleren e paskoniuar 1a mjclcve lnonelare 1e arketueshme nga ajo
njdsi. qe eshte normalish! gmiDri i farures dhe me pas me kosto !a amonizuar duke zbritLrr humbjen nga
zhvleresimi. Provigjoni per zhvlcrcsinin c aktiveve t€ arkelueshme llogarilet kur ka te dhana se shoqcria nuk do
1e jele ne gjdndie le mbledhe 1€ glirha dclyrinrel. Veshtiresile financiare le debiloril. mundesia qe debitori te
falimentoja osc riorganizimi i tij linanciar dhe mospagesa apo pagcsa c vonLrar konsidcrohen lregues qa llogarite
e arketueshme la zhvlerasohcn. Shuma c proyigjonil llogarilel si dilerence midis vleres se mbcrur dhc vlcras
akluale le Iukseve te ardhshme te parashikuara ta parasi le skonluara D1e norneD elekiive te interesit.

Llogdt'i ta ldEtleshnte

I-logarira c pagueshnre panqiten me vlerCD paskonluar te nrjc'tcvc monctare te pagucshlnc, qe gshte zakonisht
gminli i tatLrres dhe nie pas me koslo te amotizLrar, duke pdrdorur lnctodan c intcrcsil cfckti\,.

Ihta t tndna dhe ta dhand

Huat e marra dhe td dhena njihcn fillilnisht mc vleren akluale ra mjele\'e rnonetare t€ arketueshme ndaj dh€n€siL/
pagueshDle nda.j bankes (duke perlshire pagcsal c intcrcsit dhc ti principalil). Pas njohjes filleslare. hual e marra
dhc la dh[na alalshkufler maten me shumen e paskontuar le mjeteve monetare ose shumave te tjera te priishme
per t'u paguar ose arkatuar dhc c kosto te anortizuar dukc njohur n€ pasq)ren e le ardhumve dhe shpenzine\'c

9do diterence midis kostos dhe vleres se pagueshmc noninalc pcrgiata pcriudhes se huanarrjcs dukc u bazuar'
ne interesiD eiektiv klrr rnaftveshja perbdn transaksion financiar.

. vlcra e drejte e parase ose e ekuivalenteve te sa.i te paguara ose vlera e drejid e shperblirneve re dhena per ie
blere nje akriv na kohen c blcrjcs osc tc ndcrtimit le 1il

. shuma e parasc osc c ckuivalenrele r€ saj l€ arkeruara ose \'lera e drejie e shp€rbliDeve te marra pCr td shilur
nje dclyriDr na kohen c shiljcs ose likuidilnit le rii.

3. Politikat kortabijl (vazhdotr)

b) Irstrunrcnta finarciare (r'azhdon)

Htlo te t drru dhe tu dh.n.t l|ozhdalt)

Nat,,.l e intete\it efektit

Norma e interesir elektiv eshte norma me te cilcn skontohcn flLlksct e

akliYi osc 1a nja dcl-v-riDri fiDaDciar. ne vlerEn koDtabel te akrivii ose
te pa(ase se nje

itja e nomes se
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intercsil cfcktiv pefshin tc giitha koslot c transaksiorclc id paguara osc ta narra, ne lidhje mc aktivin ose

dctvrimin financiar. si dhc re githa primct dhc zbritjct c ijcra. Kur llogarit normen e inieresit efektiv. nidsia
ekonomike duhel rc parashikoje flukset e mjerevc monetarc duke marre paraslsh le gjilha kushtet konnaktuale
ia instrumentit financiar (p.sh parapagimi) dhe humbjet e njohlra financiare qe kane ndodhur, por ajo ruk duhet
!a marre paraslsh hunlbje le ardhshme le lnunddrrrre linanciare qe nuk kanc ndodhur cndc.

Vlerat e drejta te perllogaritura t€ mjeteve monetare dhe ekuivalente\e le lyre. te kerkesave per i'u arketuar,
detyrimele per t'u paguar dhe huale perafrohen rne !leral e l,,-re konlabel.

c) l'Erfitinet e pxnonjesve

Shoqeria paguan veteD konrributet per sigurimet shoqerore t€ det.,-rueshme qE parcaklojna parfilimct e

punonjasvc qe dalin ne pension- Qeveria Shqiptare ashle pergiegiese pe. percaktimin e limitit ligior te vendosur
per pensionet ne Shqiperi sipas nje plani kontributesh pensionite percaktuar. Kortributel e Shoqerisa ndaj planil
G pensioneve ngarkohen ne filim ose hunbje kur alo ndodhin. Shoqeria nuk opcron e ndonle skeme tjeter
pensioni ose plan pcrfilimcsh pas pcrlsioni.

d) Aktive afat&iata matcrialc (SKK 5)

Me perjashtim re aktiveve le pale\izeshme (pasuri hiporekore), le cileijane vene kolaleIal ne fa\or !a bankave
per kredile e maffa. AACJN4 te tjera jane De proDesi te shoqcrise.

Te giilha akrivel alaldala Drateriale paraqilen me koslo dukc rbrilur zh!lerisimin dhe arnortizimin e akumuluar

/r/ere /?e/o/. Kostoja pe|lshin shpenzime te cilal lidhen dre.jtperdrejt me bierjen e aktirit.

(, \tjahfu dh( mdtju

Kostoja c aklivcvc 1c vcte-ndctuara perfshin koston e materialeve dhe puDes direkle, gdo koslo !cter te lidhur
drcjipi:rdrcjr nc sjclljcn e aklivit ne giendje pune per qellimin e srnuar te perdorimil. si dhc kostol e tmonlilnit,
heqjes se pjesdve dhe sjelljes nE gjendjen e nieparslnnc tii \'cndndodhjes se aktivii. Kostot e huanlarrjes
traitohcn si shpcnzime periudhe. Shpenzimel kapilele !e bdm giali ndenimil kapitalizoheD ne Nderiim na

proQcs" dhc transtirohen nd kategoriDe perkalese ta aklivi! kur pcrfundon ndertimi i tij. nga kur aplikohet
amodizimi perkates sipas katego se. Ne raslet kur pjcsa te nje akivi aialgjatE malerial kane jcte giatesi le
ndrlshme. ato kontabilirohen si ztra ta ndrysham (komponentet me rE medhenj) t; akiivcvc alatgiata materiale.

Pjeset krycsorc te kembimit dhe pajisjet rezerve jane ak!j!e alalgjata maleriale kur riC niesi ekononikc pret per

l'i pcrdorur ato glaie me shuDre se nje periudhc. Ne manyre t€ ngiashme, ne qoft; sc picset e k€mbimil,
inslrlrDrentat dhe lcglal e punes mund ld perdoren veiem ne lidhje me nja Ta ie aktiveve alatgiaia materiale, aio

konsidcrohcn si aklive alatgiata materiale.

3. Politikat kontrb€l (v.zhdon)

d) Aktivet alatgiatr materirle (razhdon)

lii ) Kastat c tapasshne

Kostoja e zEvendesimit re nje pjese te nje zeri te akiveve afatgjala materiale njihet ne vleren kontabel te atij zeri
nese eshte e mundshme qe shoqeria do te realizoje pedtime ld ardhshme ekonomike nga pedo mi i pjeses

zevendesuese dhe kostoja e pjeses mund te matet ne menyre te besueshme. Kostot e sherbimeve te zakonshme G
aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin. Fitimet dhe humbjet nga shitjel apo rLxjerjet
jashte perdorimit percaktohen duke kahasuar vleren e shitjes me vlerEn e mbetur, dhe keto perlshihen nE

pasqyran c Ia ardhurave



'rlnfoteam AIbania" SHPK
Pasqyrat tr'inatrciare

ShEnime ptr pasqyrat financiare

Per vilin fi skal qC pertundon me 3 I l)hjclor 20 i 5 dhe I I Dhjeror 201 I
(T. Clnh. b.l.rcnrj$t nc Ll:K)

Amoftizimi i akli\cvc llogarirer mbi .jeten e vleresuar te Sdo pjcsc ia aklivil al'algiale maleriel duke filluar nga
dila e vCnies nd pune. Aktivet e nrarra me qira amotizohen dukc pardorur mcloden liiear€ le amo{izimil mbi
jelen e vleresuar te Qdo pjcse l€ aklivil alatgjate material dhc dukc mana per baza pcriudhen nre tE shkurler
midis periudhes se qirase dhcjcles se dobishme te aklivit. Toka nuk amoiizohet.

\4clodal dhe parqindjet e amortizimit par sccilan kalegori akti\'esh afatgiata per periudhen aktuale jane si me
poshtE:

AktiYi

Nde(esa lnbi vleren kontabel neto

N4akineri e pajisje- mbi vlerin konlabal nelo

N4je1e !ansporti ' mbi \'leren konlabel nelo

Mobilje dhe orendi - mbi \teren kontabel neto

Pajisjc intbrmatike mbi vleren kontabel neto

Metoda e a orliTinil, jcla e dobishme dhe vlera e mberur duhet te rishikohen ne qdo datc raportimi.

e) Aktive ti qendrueshme jomaterirle

Aktivel e qendrueshme.jomateriale qe kane nje jcta la ptrcaktuar Dralell me koslo duke zbitur amonizimin e

akunulual dhe humbjet e akumuluara nga zh!,lcrcsimi /r,Lrc ,e/r/. Amoiizimi llogariiel mbi kosion e bleries sd
aktivit. Shuina c amo(izimir kalon De pasqlren e te ardhurave dhc shpcnzimc!,c ra nanyra zbrilasc pcrgjatc
jetes se aklivil. .

0 ZhYl€r€simi

(i) Aktnxt litiLrtciure

Nje akii\' financiar konsidcrohcl i zhvlertsllar nese ka te dhana objekiive qe t egojne se njd apo disa nglarje kane
efekte negative ne Uukset e ardhshmc qe parashikohct te burojne nga akll!i. NjE zh\lerasin na lidhjc rnc aktivin
financiar. te ma!!n me koslo E aDrorlizuar. llogaritet si dit'irence midis vleres se nrbetur dhe vlerCs akiuale te
flukseve ta ardhshmc ta parashikuara !a parase le skontuara me norman el'ektiye ra inreresil. Aklivel linanciare le
rendesishme restohen per zhvleresim ne menlre individuale. Akti\'el e tjera financiare vleresohen ne menlre te
glupuar, DE grupe qe kaDc karakterisiika 1c ngiashme le riskut kreditor. Te gjiiha humbiet nga zhvlercsimi njihen
ne pasqlren e le ardhLrrave dhe shpenzimeve. ('do shpenzh i akumuluar i lidhur nre nje akli! financiar i

disponueshem per shitje iD.johur rne pare ne kapilal. kansferohet ne shpenzime. Nje humbje nga zhvleresimi
rimerrer n.se rimarrja nrund tE lidhet objektivishl me nje nsja{e le ndodhur pas njohjes se humb.jes nsa
zh\ lcrcsinri.

3. Politikrt kontabdl (vazhdon)

li) .1 ktlr)e t li ndtlc iure 6'azhdon )

Par aklivet fiDanciare le malura me kosto ta anrodiTuar. rinlarrja njjhcl nc pasqlon e 1e ardhurale dhe

I ii).1kti wt j t)ji nunc i o re

Vlera e nrbetur e aklivele jofinanciare te Shoqerise. rishikohct nC ldo dalc rapoiimi pcr ta pcrcakluar ncsc ka le
dhena per zh!lcresim Nesc ka 1c dhana !a lilla ar€here vler€soher vlera e rikuperueshme e akrivit. NjE humbje
nga zhvlclesimi nlihet nese vlera e mbelur e nje aktili teikalon vleren e tij llumbjet nga

N,/A

5%

20%

20%

20%

zhvleresimi njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.



'ilnfoteam Albania" SHPK
Pasqyrat Fimnciare

Shdnirne pcr pasqyrat {inanciare

PEr vilin fi skal qe pertundon me I I Dhjctor 20 I 5 dhc I I Dhjclor 201,1
fl e gtithtr bnlancdl idn! na l,IK)

g) Admiristrimi i riskrt financiar

Shoqeria eshtd ekspozuar ndaj rcziqcvc ie lnlposhlme nge perdorimi i inslrumenteve finan!i,I<:

. risku i krcdisi:

. riskn i Iikuiditetil

. risku i lrcgul

Politikat e merrarhiinit te riskut ie Shoqcrise jane vendosur per te ideDtitikuar dhe analizuar neziqet qe perballet
Shollcria. par 1e veDdosur liInitet dhe kontrollet e pershtalshnrc. dhc par ta monitoruar rrcziltct dhc rbaiimin c
limitcve. lnslrunrcnter fiDanciare kr-esore re Shoqerise konsistojna ne vlerat ne arka dhc ne banka, llogarite c
arkelueshme dhe le pagueshme. huate dhc dctlrimc 1a ljera.

(i) Risku i kretisi

Risku i nos - pageses ekzislon kur pala tjeter nuk mund IC parmbushe dclyrinrct per pagcsen c llogarive te
arketueshDre. MaksimuIni i riskur le kredis€ per insrmnlenrel financiarejo-derivative eshta teorikisht i barabane
me vleren e drejte le le gjitha llogarive te arketueshme minus detlrimel kundre.jt t€ niejtit debitor kur
kolnpcnsimi ashla i Icjuar. Rislu i krcdisa i cili eshla id.nrilikuar nrcrrer paras)sh napcrmjcl zh!lcresincvc.

(ii) Risku i liknklitetit

Shoqaria duhcl 1e pemlbushi ncvojal per mjele Dronelare. krlesishr per koslo! e shli)lezimil qe rrjcdhin nga
aklivileli i saj. Ekzisron rreziku qe m.jetet monetare mund re mos.jene te disponueshme per te shl)er detyriDel ne
kohar c duhur me nje kosto G arsyeshme. Shoqeria administroD rezikuD krtesisht perDres nbeshbljes se

iiDancimil alatshkufier dhe afatgiale.

(iii) Risku i ter: t
Risku i nornt c ta int€rcsit

Ekspozimi krlesor i Shoqerise ndaj riskut te normave 1e intcresit lidhet me huate qe mbadin inleres. Drejluesil
nuk kanc hyre ne ndorj€ marreveshje derivati\'e per 1'u mbroiiur nga k) risk.

Risku i kursi e ka tL)init

Shoqeria ekspozohet ndaj skul re kursit te kcDrbiInit kr)esisht nc lidhje me huale ne USD. ELJR. Shoqaria nuk
ka h]ri: ni: ndonjc inartvcshje dcrivalivc per kontrata te ardhshme shkembimi me l1 Dhjeror2015dhe20l4.

h) InYctrt"ri (SKK 1)

lnventaret. ne niohjen fillestare maten me kosto dhe me pas maten Dre shunen nle le ulel lc kostos dhc vleres
relo le rcalizueshnrc. Kostoja c invcntarit parfshin shpcnzimct par blcrjcn e inventareve, koslot e prodhimil ose

shndarrimit dhc kosto te tjcra te nevojshmc per sjelljcn c qre n. vendndodhien dhe kushtet aktuale.

3. Politikat kontabtl (vazhdor)

h) InYentrri (r'azhdon)

Vlcra nclo c realiTucshnc ashta gmini i vlcrasuar i shiljcs ra njcdhcn nor$alc te biznesit nrinus kosiot e

\teresuara per pertnndirnin dhe realiziInin e shitjes.

i) ProYigjonet (SKK 6)

\j. proviglon njihcl nese. si rezuhal i nje ngiarjeie te shkuar. Shoqeria ka nje delrirn ligior apo konsnukd\, i
cili Dund te lleresohet ne m€ntre 1€ besueshme dhe do tc kcrkoje llukse dal€se parash per shllerjen e lij. Shu a
c njohur si provizion do t.jete vleresimi me i sakte i mundsheln i shpcnzimele te nevojshme per shlyerjen e nj€

do t'i rishikojedeltrimi ekzislues 1e mundshem. e vleresuar kjo ne dalen e rapoflimir.



"Infot'eam AIbania" SHPK
Pasqyrat FinaDciare

ShEnime per pasqyrat fitranciare

Per vitin fiskal qe pertundon me 3l Dhjetor 2015 dhe 31 Dhjetor 2014
(Te gjitha bald@t i me ne LEK)

provizionet ne Qdo date la raportimit dhe do t'i egulloje ato per te pasqyruar vleresimin mE te mire aktual rE

shumes q; do la karkohe! pcr li shller delyrinin ne aG date 1€ raponinit.

j) Njohja c tt ardhuravc (sKK 8)

Te ardhurat nga shitja e mallrave glale fljedhas r'rorlnalc te birncsil nralan lnc vlcrer c drcjte te arkaluar ose le
arkalueshmc. dukc zbdlur kthinrel e mundshme te mallra!e, zbriljel iregtare dhe rabalet. Te ardhurat njihen
atahcrc kur rrcziqcl dhc parfilirncl c randesishme iane !ansferuar rek bleresi. Draria e shErbiDir Cshl€ e sigu(€,
kostot perkatese si dhe kthimet e mundshmc ta lnallmvc muDd 1a !lerasohcn ne menue 1e bcsueslnne. nuk ka
pcrllhirje G shitesit n€ rneDa\himin e mal1rave. si dhe shuma e te ardhurave mund te matet me besueshmeri.

Shitjd e shttbimete

Ta ardhurat nga shcrbinret e oliuara njihen ne pasqyren e le ardhurave re varesi le fazes se pe indimit tc
lransaksionil na daran e bilancit. Asnle e ardhur nuk njihet nese ka pasiguri te lal1c lidhur me krlerien e pageses

dhe kostove perkatase.

k) Ta ardhura dhc shpenzine finatrciare

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhuE interesi dhe fitime nga kursi i kembimil qe,rjihen ne pasqyreD e

perfonnances. Tc aklhural nsa inleresi Djihen mbi bazen e tc drejtave dhe detyrime\e la konslalllara duke
perdorur merodan e inleresil clckliv. Shpenzimel llnanciarc ptrfshijne shpcnTimc intcrcsi mbi huamarr.jet dhe
hun1bjet nga kursi i kambimil. ndryshimet ne vler€n e drc.lle te aktiveve financiare te mbajrura me vlera re drejle
nepennjer litim/humbje dhe humbjer nsa zhvleresini i akliveve liranciare. Iritim/(hunrbja) nga ndry"shimi i

kursit le keDrbimit qe kriloher gjare shlyeries s€ zerave Dronelare ose giaG perkthimit te zaravc nonctare me

kursc k.rDbimi t[ r]dr]shme nga kurset e kembimit nrc re cilat ato jane perkthyer ne njohjeD glaG periudhes
kontabel akluale, ose n€ pasq)rai financiare le meparshme. Djihen si litim (ose huDrbje) 1€ periudhes konlabel
kur elo ljndin. Krrr nje lransaksion shlyhel nE nji: periudhE konlabcl le nepasshmc, difcrenca e kembimil, e

njohur ne secilen periudhe deri nd daren e shlyerjes. percaktohei nga ndryshini ikurseve te kambinil gjate

sccilns nga pcriudhat kontabcl.

l) Tatini mbi fitimin (SKK 11)

'latimi mbi fitimin e !itir perlshin tatimin e periudhes aktuale dhe iatimin e shtlre. Talimi nbi tllirnin iljihel ne

filim ose humbje peNeg pjeses qe lidher me z€ra le njohur dircki ne kapital ose ne te ardhura re lera
pernrbledhese. Talimi aklual eshte latimi qi: prilcl Ie paguhct rnbi fitirrin e taiuesheD la vilil. duke pcdorur
nornren tatinrore nc fuqi ose qd hyn nd tuqi meniehere na daleD e rapol1imil dhc Ado sistcmim ld tatimit G
pagueshem per !irer e nreparshnre. Cjara vilit ushtrimor lalimi mbi fililnin paguhet paradhenie sipas deryrimit te
planifikuar nga organet tatimore bazuar ne legjislacionin shqiprar. Norma e iatilnit Drbi filimin pir vilin e

mbyllur DrE 3 I Dhjeror :0 I 5 dshte I 5% (per vilin 20 1,1 njcsoj I 5%).

3. Politikat konlabEl (vazhdon)

l) Talimi mbi I'itinrin (rlrzhdon)

Deklaratat raiimore perlirndimtare e tatimit mbi litimin e vilit ie mbyllur dorezohen deri nE l'und 1e trcnujorit iC
pare 1e !i!i1 pasardhi:s. por ta ardhurat dhc shpcnzimcl c deklarrara per qelliIne tatimi konsideLohen
vctadekla me deri ne rnomentin qe autoriteiel tatimore shqyftoin€ deklaratnt dhe regjislrinet e lalimpagucsit
dhe lEshoine yleresiniD firal. Ligjer dhe negullal tatiDore shqiplare jane objc(! intcrprcriiri ei .rltnrllelet
taiimore. lai;mi i shtlre njihet per diferencat e perkohshme ndennjel vleres kontabel Deio tC akliveve dhe

der,,-rimele per qelliDe raporlinli llnenciar dhe bazas 1a1imore. Shuna e larimil 1c shtyrc llogarilcl bazuar ne

meroden e realizimii ose kompensimit ie vlerave konlabal te aklivele dhe detyrimeve. duke perdonrr shkalle
timor i shyre njihet per

#srs.N
V,ffarE *\\2
(flsrirr.*jli

Wg

tatimore qejane ne fuqi ose qE hyjne ne fuqi menjEhere ne daGn rapotimit.



"Infoleam Alh,ni," SHPK
Pasqyrat Financiare

Shinim€ pdr pasqyrat iinanciare

Per vilin fiskal qe perlundon nre i I Dhjelor 2015 dhe I I Dhjelor 20l,1
(Ir ginhrbnlmc ixn. nt LEK)

aq sa ashla c nundur qe fitirni i tatueshe i ardhsham do te jetc i disponueshen kundrejt le cilir te mund !€
perdorcn hunbjcl tatimore r€ paperdorura dhe kreditimel tatimore ie paperdoruru. Aklivi laljrnor ishllre
zvogelohei pdr aq sa nuk eshte e muDdur tE realizohet perlilim fiskal.

m) Argizhime dhe pasiguri

Cjalc aklivilclil 1a saj 1e zakonshi:m. Shoqeda nund ra parlshihet n€ pretendime apo veprime t€ ndryshme
liglore nga pale te treta. Per vitin e mbltlur me 3l dhjetor 2015 Shoqeria nuk ka qeshtie apo prerendiDre qe do !a
kene elekt negariv ne pozicionin financiar ta Shoqarisa osc ndrlshi lc nc aklivci rcto Ia saj. Me 31 Dl!etor20l5
Shoqaria nuk ka angaThuar kapitalc ti konrraktlrara por cndc te papaguara.

d. Korigiini i gabimevc

Cabincl jani: mosraporlime osc dcklarirnc tc gabua.a nc pasq)ra1 financiare tc nje ose me shunle periudha\e
kontabel. tE cilat !ijne nga mosperdorimi ose keqperdorimi iiDlbrmacionir te disponucsheln nga drl"jlucsii giate
pergatities se pasqyra\e fiDaDciare. Cabime ta tilla perlshiiDe el'ekler e gabimcvc natcrnalikore, gabiineve ne
zbatimin c politikavc kontabel. paqa(esite apo kcqinlcrprclirnct c fakteve, dhe mashtrimet.
Gabinci matcrialc te periudhave konrabel t€ meparshme do le korrigiohen, sipas Dieres prej d] nanlrave le

1) NE relrospekliva, qe do te thola sc shuma c korrigiinrh te nle gabimi material, qe lidhet Dre peiudha!
kontab[l le mcparshmc. do te raporlohct duke rregulluar tepricen e !e]jes se lilimeve la pashpi:rndara.

Informacioni krahasues duhei rE riparaqitet. nese €shla praklikishl c mundshme; ose

2) Duke riparaqilur repricat c Qcljcvc per aktivct. detyimet dhe kapitaliD e periudh€s ne 1e hcrshrrc 1€

ncparshnre 1e paraqirur. ne laslel kur gabimi ka ndodhur parpara periudhds Dre tc hershme le panqitur.
Cabimc! .jonalcrialc duhel td korrigiohen ne periudh€n konlabel aklualc. Koriglimi i gabimeve
jomaicriale ne reirospekliv€ nuk lejohel.

5. Shpjcgi'ne mbi pal6t e lidhura (SKK 2/91-91)

Shoqeria nuk ka investuar na palel e lrela. Transaksioncl dhc gien,:ljet me otaket q€ iana pale e lidhur me

Shoqerine, kane IE bejne me hua ndaj Shoqerisa apo te drejta lindura me ir\'eslimel filleslarc dhc giare zhvillimil
Ia aktivitctil ta saj. Cjate vitil 1015 nukjaDa kryer lransaksione me palCi c lidhura.

6. Ngiarje prs pdrlundimit ta periudhes rrportuese (SKK l/lr6-118)

Nuk ka asnja ngjaie te ndodhura pas mbyllies s€ periudhes rapo(ucsc. por para daies kur pasq)ral llnanciare
autorizohen pcr t u publikLrat, qi: karkojne korrigiim te shumale lc Diohura ne pasqlrat financiare apo pershkrim

ne shenimer shpjeguese ta pasq)raYc financiare per ngiarjel e ndodhura pas publikimit tlre, nese a1o jane

7. Dcklarimi i di\idend€ve pas pErfundimit tE p€riudhns raportuese

Nese nja njesi ekonorrike u deklaror dividcndet nrbajtesve le inslrumenlave 1€ kapiralil rcto te saj pas

perl'undimil lE periudhas rapoducse. njes;a ekonornike nuk do I i njohe kelo dividcnde si njC dctyrim ne lund te
pcriudhas raportuese. Shuma e diridendit mund ta paraqitel si nja komporenr i ndare nga fitimet e pashpemdara

ra fuird te pcriudhes rapoduese.

8. Analiza e postete t€ prsq]ros sa pozicionit financiar (bilancit)

8.1.,\kti\ ct afalshkurtri

8.1,1. NIjete monctarc

Cj.ndja c injete\e monetare par periudhen qe parlundon ore I I Dhjelor 201 itet sr v!on:



"Infoteam Albania" SHPK
Pasqyral Financiare

Shenime p€r pasqyrat Iinanciare

Per vitin fiskal qa pertundon me 31 Dhjetor 2015 dhe 3l Dhjetor 2014
(T€ ejitha baldcat j me ne LEK)

Llogaria 31 Dhietor 2015 31 Dhi€tor 2011

Banka 646,s94

31,382,302

1,000

91.580

Totali 32,028,896 96,580

8.1.1.1, Gjendjet e aktiveve monetare

Llogafia $USD €EARO LEKI] Totali/LEKE

646,5946,16,59,1

Total2015 646,594 646.594

Total20l.l 3,000 3,000

Gjerdja c bankavc ashla konllrnuar me konlilmat bankare qejane le rakorduara me ditarin dhe bilancin.

8.1.2. Tn drejta t€ arketueshme

G.lendja e te drejtavc ta arketucshnc pcr pcriudhen qa pcrfundon Dra ll Dfuctor 2015 dhc 3l Dhjclor 201'l
paraqitet si vijon:

Llosaria 31 Dhietor 2015 31 Dhietor 2014

Klicnrc pi:r mallra. produkle e sherbim

Ta ljera 1€ arkelushDre Tvsh

Te liera 16 arketlrshnre lhua financiare)

1,199,280

18,017

4,750,000

44,034,16',7

Totali 5,967,327 44,034,167

8.2.Aktivc afatgiata

8.2.1. Aktive .fatgisla malerirle

Cjendja c i\ACJM par periudhan qe perl'Lrndon m€ 31 DIrjetor 2015 dhe 31 Dhieror 2011 pa rqiler \i r ijon:

Makineridhc pais.jc

Mjele Traspo[i

Mobilje orendi

Kompjulera dhe printera dhe hdd external

Lloqaria 31 Dhietor 2015 31 Dhietor 2014



"Infoteam AlbaDia" SHPK
Pasqyrat Financiare

Sharinle p6r pasqyrat fin.nciire

Per vitin iiskal qe periundon me ll Dhjeror 20 1 5 dhc 3 I Dhjetor20ll
ile giilha Lrdlancat jdl ne l,liK)

Totali 109.094
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(MESINA"SIIPK

Pasqyrat Financiare

Shenime per pasqlral financiare

Per vitin fiskal qe pertundon me 3l Dhjetor 2015 dhe 31 Dhjetor2014
Ge &iitl'a batmcaljane ne LEK)

8.2.2. Akti'r'e tatimore te shtyra

Gjendjacaktilitiaiinror1eshllreperperiudhenqdperftndonmdIIDhjetor2015dhciI
sivijon:

Dhjctor 20l,1pamqiict

Llogari, 3l Dhietor 2015 31 Dhietor 2014

Totali

8.3.Dettrime afatshkurtra

8.3.1. Titujt e huamarries

Cjerdjaehuamarrje\'ea]:rlshkul1rabankareperpcdudhanqapcrlundonrne3lDhjelor:0l5dheilDhjetor20ll
panqilel si vijoD:

Llogaria 31 Dh.ietor 2015 31 Dhietor 201,1

Hua bankare (overdraft)

Pjesa ASH e huas AGJ qd mbart interesa

Totrli

It.J.2. Det!rime tE pagueshme afntshkurtra

Cji:ndjacdcl,,-rimc\'calalshkurlralreglareperperiudhenqeparliurdoDDreIIDhjelor2015dhe3lDhjelor20ll
paraqircr si vijon:

Llogaria 3l Dbietor 2015 3l Dbietor 201,1

Tc pagucshmc ndaj fumitoreve

PunoniEsit - paga

Sigu nie shoq€rore dhe shendelesore
.IVSl]

'lariin Iilini
Onak t)ividcm

l)cbitorc. krcditorc lc tj.rc

2.193.280

106.i60

,10,051

205.151

t,577,1l7

61.090

17.882

7.i39.028

2.116.269

4,122,661 10,167,269

8.4. Detyrime afat&iata

8.4.1, Tituit e huamarries

Giendia e huamanieve afatgiata bankare
2014 paraqitet si vijon:

par pcriudhen qa parlirndon ne il l)hjcior 2015 dhe 3l Dh.jetor

r 2014

il
g

'/JC
ff/.|

31D

".ll



"MESINA"SHPK
Pasqyrat Fitranciare

Shdnim€ p€r pasqtral financirr€

Pervilin flskal qcperlundon me 3I Dhjetor20I5 dhe 3I Dhjetor20II
(Ta R irhi bllarc jnn. ne l.liKl

Hua bankare qe mbart interesa

Totrli

Ne kete posl eshle pasq)ruar pjcsa afalgjata e kredive bankare qe mbartin inllrrcsa.

8.4.2. Detyrime tE pagueshme afatgjata

Llogaria 31 Dhietor 2015 31 Dhietor 201,1

Ortak likuiditete

Te tjera te pagueshme AGJ*

Totali

8.5.Kapitali dhe rezer1'it

Gjendja e kapitalirdhc reTerlale per perilrdheD qe pedundon ma il Dh.jctor20l5dhcil l)hjcor 20l.l pamqil.t
si viion:

Llogrria 31 Dhietor 2015 31 Dhictor 2014

Kapital in€nshkluar i paguar

Rezen a ligiore

Rezerva iE tj era

100,000

32,000.000

100,000

I iumi ip"5hp;,r,dJr;

Fitim/(humbja) e \,ili! 1,882,656 11.861,,178

Totali 33,982,656 33,963,478

ft"fiffi1
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Pasqyrat Financiare

Shdnime pdr pisqyrat fioancisre

Per virin flskalqe p€rlindoD Dre 31 Dhjelor20l5dhell Dhjetor 2011
(1. Ctirha balan.rn.iin. ne LtK)

9. Pasq,\ra pcrformancas (PASH)

Paraqitja e PASH eshte bere duke iklasifikuar sipas natyres

9.1.Td ardhur.t

9.1.1. T€ ardhura nga aktiviteti i shfrytdzimit

Te ardhurat nga akriviteti ishtrytezimit pcr pcriudhcn qe pertundon ma ll Dhjetor 2015 dhe 31 Dhielor 201,1

paraqiiei si vijon:

Lloqaria 31 Dhietor 2015 31 Dhietor 2014

Te ardhura rga shcrbirrc si U.Vogcl(01.01.16-
08.05. t6)

Te ardhura nga sherbinresi B.l\,Il(08.05.16-31.12.16)

Te ardhura nga transpol1i

l,961,900

6,I18.900

16.695.139

Totali 8,102,800 36,695,139

9.1.2. TE ardhura tE tjen
Te ardhura te tjera nga akiviteti
2014 pamqitet si vijon:

tt shfrytizimit

ishliylezimil per peiudhen qe perfuidon me 31 l)hjetor 20l5 dhe 3l Dhietor

Llosaria 31 Dhietor 2015 31 Dhietor 2014

TE ardhura nga shitja e AAGJM
Te ardhura rga veprim. e shfry. xotale

9.1.2.1. Te ardhura neto nga shitja e AAGJM (investimeve)

Lloearia 31 Dhietor 2015 31 Dhietor2014

Te ardhura nga shitja

Vlera konlatral c AACJM te shitura
Rezulaati neto

9.2.Shpenzimet

9.2.1. Shpenzime p€r mallra,l€nd6 e pnr€ dhe materiale td konsumurra

Shpenzirnet per lende te para e materiale per periudhen qe pertundon me 31 Dhjetor 2015 dhe 31 Dhjetor 2014
paraqitet si vijon:

Llogarir 31 Dhjetor 2015 31 Dhj€tor 2014

tslerje/Shpenzime materiale

B lerjelshpeDzime D1a11rash

Shpenzine per trlcrjc cncrgii, uje

2,855,504

0 0



"MESINA"SHPK
Pasqyrat F'inanciare

Shenime ptr pnsqyrrt financiare

Per liiin liskal q€ perfundon nc 3l Dhietor 2015 dhe 3l Dhjclor 2014
(le rjnh! balancar iinc r. LEK)

9.2.2. Te tjerr shpenzime sharbimi t[ shfrytnzimit

Shpenzimei e tiera te shlryteTimil per periudhen qe pertundon rne il l)hjclor 2015 dhc i 1 Dhjelor 201,1 paraqjlel
sivi.joD:

Llosaria 31 Dhietor 2015 31 Dhietor 2014

Shpenzime per blerje c matcrial le liera

ShpciziDre pEr uie energji

Shpenzimc pcr qim

Shpenzime per blcrjc sherb. le liera

Shpenzime per udhetinr c diela

Shpenzime te tjera

Shpenzime p€r transporl

Shpenzimc pir shi:rbimc bankare

Shpenzime par tatilnc c taksa

81,000

16,530

154,081

14.311 300

3,120

Totali 331,877

9,2.3. Shpenzime tt pcrsonelit

ShpcnzimelepersoDelitperperiudhenqeperfundoninaSll)hjeior20l5dhcSlDhjclor20l4paraqitctsj rijoni

Llogsria 31 Dhietor 2015 3l Dhietor 201,1

3,42t

Pagat e peNonelil

Shpenzimer per siIlurime shoq. e shEDdet

r,104.000

211.168

64.090

17.882

Totali r,638,468 81,972

9.2.,1. Shpenzime konsumi dhe amortiTimi

Shpenzimct c konsunii dhc anronirimil pdr periudhen qe parlirndon me 3l Dhjelor 2015 dhe il l)hjctor 2014
pauqilcl si vijoni

Llogaria 3l Dhietor 2015 31 Dhietor 2014

Amonizimi i AAGJM 30,406

Totali 30,406

9.2.5. Zhvlercsimi i aktir'eve afatgiata mate :rle

Shpenzimet e zhvleresimil te AAGJM per pcriudhen qd pertindon me ll Dhjeror 2015 dhe il Dhjcror 201,1
paraqilcl si !ijon:

2014

Zhvlcresiffi i ir1\'cntarcvc (invcntari Ilnar)

3lD etor 2015



"MESINA"SHPK
Pasqyrat Financisre

Shdnimc pir pasqyrat financiare

Per \ilin fiskal lle parlindoD Drc ll Dhjetor 20l5 dhc I I Dhjclor 201,+
(Ta glilha balarcar rdr nl LhK)

Totali

9.2.6. Shpenzime ti tjcrn ti shfryt€zimil

Gjendja shpenzimcvc tc tj.ra li: shfrr-tezimit p€r periudhdn qe pertundon me ll Dhjetor 2015 dhe ll Dhjelor
2011 paraqitel si !i.jon:

Llogaria l1 Dhietor 2015 31 Dhietor 2014

Shp. per gioba e pcnalitcrc ctj 30.817 1,) /9

Totali 30,83?

9.2.7. Shpenzimefirarciare

I{c7ult^tifinanciarperperiudhenqape'undonrne31 Dhjelor20lSdheSlDhjetor20l4pJmqirersi \ijon:

Llogaria 31 Dhi€tor 2015 31 Dhietor 2014

1,119

Te ardhura nga interesal bankarc

ShpeDZime nga interesat bankare

Ilumbje nga klrrsi i kembinit

Iririln nga kursi i kembimit

Totali

10. Pasqyrs e fluksit t6 mjeteve monetare

Ndikimi n€ flukset e

R tje/(Rtnie) n! letfrihlct e pagushme

RritjeiGenie) oD

RriljelGenie) det) rimeve regtare

Iiritjc/(renic) c dclyrimeve sociale

Rritje/(renie) e deudmeYe la1imorc

Ilunrjc nga kursct c kernbimit (pa rrjedhje
parash)

Renie

Renie

Rritje

R.itje

18,066,840

R tje ti MM totole
Fitihl(H tnbje) kutset e *tnbimit wlfit)t
Filime nga kurset e kembimit ne naDsaksionet
bankare

filimc nga kurscl . kanrbimil par vlercsimin e

kredive

l-urrte ngd l.r.cl(lar"bim -jd\ ci.irn i

detyrimeve treglare



Pasqyrat Financiare

Shinime pir pasqyrat fininciare

Per vitin fiskal qii parlurldon me ll Dhjeror20l5dhell Dhieior20l4
(lt eillha bal 

'c.ri.n. 
ne LEK)

ll. Rezultali tatimor

Clendja e mjeleve monelare per periudhen qe periirndon me 3l l)hjctor 2015 dhe 3l Dhielor 2011 paraqitel si
vijon:

Rezultati tatimor 31 Dhietor 2015 31 Dhiexor 2014

Filim/(hun]bja) para tatimit

Shpenzime te pazbritshme:

Te ljen

Filimitaiimor

HLrnbje e nbaftur

FitiIni italuesh€m

Talint fitilnin

2,246,s45 36,616,926

2,215,708

30,837

30,837

36609,717

1)179

1.1i9

2,246,515 36,616,926

331,052 2,716,269

Fitimi Das tatimit


